OFÍCIO VEREADOR n° 820/2015
São Roque, 15 de abril de 2015.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de que busque viabilizar a realização de rondas ostensivas da Guarda Municipal na Vila Caparelli e adjacências.

Diversos munícipes residentes na localidade buscaram o auxilio deste Vereador, informando que os índices de criminalidade no local aumentaram consideravelmente nos últimos tempos. Conforme relatado, em vários momentos do dia, tem se notado a presença de pessoas em situações suspeitas, muito provavelmente envolvidos com o tráfico de entorpecentes. Alguns moradores reclamaram terem sido vítimas de furtos e roubos nas vias dos bairros.

A realização de rondas ostensivas da Guarda Municipal no local serão de fundamental importância, no intuito de oferecer segurança aos moradores da Vila Caparelli e dos bairros adjacentes.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

LOURIVAL ROSA
MD. Inspetor Chefe da Guarda Municipal de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 15/04/2015 - 10:42:29 02591/2015/les